平成 30年 7 月吉日

フォレックス・セミナーの開催について

平成 30年 8月 27日（月）

拝啓

時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、東京外国為替市場委員会主催、日本フォレックスクラブ協賛のフォレックス・セミナーを、下記要領

にて開催致します。参加ご希望の方は、8 月 17 日（金）までに、添付の記載要件につきメールに御記載の上、

下記アドレスまでお申し込み下さい。なお、今回は開始時間が 18:00（受付開始は 17:30）からと、従来より

も早くなっておりますのでご注意ください。また会場の都合により、定員になり次第締め切らせて頂きます。

予めご了承ください。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

1．日時  平成 30年 8 月 27日（月） 18：00～20:15 (受付開始 17:30)

2．場所  野村證券株式会社 6階大会議室

千代田区大手町 2-2-2 アーバンネット大手町ビル

3．プログラム（予定）

開会御挨拶 18：00～18：05 東京外国為替市場委員会 議長

星野 昭 氏

第一部  18：05～19：05 『（仮）個性派集団のチームマネジメント・世界で戦うメンタリティ』

元サッカー日本代表・サッカー解説者

松木 安太郎 氏

（休憩  19：05～19：15）

第二部  19：15～20：15 『世界経済の先行きとリスク分布』

    公益財団法人 国際金融情報センター 前理事長・顧問

加藤 隆俊 氏

閉会  20:15 頃予定

4．参加費 お一人 5,000円 （含む軽食）、事前口座振込とさせて頂きます。

お振込口座：三菱 UFJ 銀行 日本橋支店

普通預金 4191846 東京外国為替市場委員会

尚、締切日以降キャンセルされた場合、参加費の返金は致し兼ねます、ご了承下さい。

また、第一部もしくは第二部だけの聴講は、ご遠慮下さい。

5．本件御照会先

トウキョウフォレックス上田ハーロー株式会社 石川昌信（03-5200-2130）

トムソン・ロイター・ジャパン株式会社  宗川雄視 (03-6441-1371)

6．本件申込先

トウキョウフォレックス上田ハーロー株式会社 石川昌信 宛

受付確認は電子メールにて行います。

E-Mail ishikawa@tfuh.co.jp

TEL 03-5200-2130

103-0022 東京都中央区日本橋室町 4-4-10東短室町ビル 8階

原則、FAXでの受付はしておりません。ご了承下さい。

mailto:takao@tfuh.co.jp

講師御紹介

松木 安太郎（まつき やすたろう）氏

元サッカー日本代表／サッカー解説者

【経歴】

１９５７年（昭和３２年）東京生まれ。小学４年生で読売クラブ（現東京ヴェルディ）に入団。

高校時代にＤＦに転向し、１６歳でトップチーム（当時日本リーグ２部）に昇格。８３年の日本

リーグ初優勝をはじめ数々のタイトルを獲得。主将も務めた。

日本代表としてメキシコＷ杯予選、アジア競技大会、ソウル五輪予選などに出場。９０年に現役

引退。読売ユース監督、トップチームヘッドコーチを経て、９３年ヴェルディ川崎（現東京ヴェ

ルディ）の監督に就任。同年と翌９４年に第２ステージで優勝し、チャンピオンシップを制して

２年連続優勝（Ｊリーグ最年少監督）。９８年セレッソ大阪監督、０１年東京ヴェルディ監督を

歴任。現在はテレビなどで解説者として活躍。

【主な指導歴】

ヴェルディ川崎・セレッソ大阪・東京ヴェルディ1969監督

※(公財)日本サッカー協会公認Ｓ級コーチ

※ブラジルサッカー指導者協会(ABTF)公認ライセンスコース修了

加藤 隆俊（かとう たかとし）氏

公益財団法人 国際金融情報センター 前理事長・顧問

1941 年生まれ

東京大学法学部卒業

プリンストン大学にて行政学修士号取得

【主要職歴】

1964 年大蔵省（現・財務省）入省

1985 年アジア開発銀行日本代表理事

1993 年大蔵省国際金融局長

1995 年大蔵省財務官

1998 年米国・プリンストン大学客員教授

1999 年東京三菱銀行顧問、早稲田大学客員教授

2004 年2 月～2010 年2 月国際通貨基金（IMF） 副専務理事

2010 年9 月財団法人国際金融情報センター理事長就任

（2012 年4 月より公益財団法人に内閣総理大臣より移行認定）。

2017 年 9 月末 理事長を退任